COMUNICADO 03/2025 CLAA/Afirmasus/UFPB

A Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação  do Programa Afirmasus na UFPB,
no uso de suas atribuições, torna público o resultado da resultado final   para a  CHAMADA
001  AFIRMA-SUS/PB  -  PROCESSO  SELETIVO  PARA  DISCENTES,  COTUTOR(A),
PRECEPTOR(A) E ORIENTADOR(A) DE SERVIÇO DO GRUPO DE APRENDIZAGEM do
Programa Nacional de Apoio à Permanência, Diversidade e Visibilidade para Discentes na
área da Saúde – (AfirmaSUS)

CHAMADA 01 - Projeto “Saúde única em povos originários da Paraíba”

FUNÇÃO: Discente

ESTUDANTE RESULTADO PONTUAÇÃO
Bruna Ketlly Gomes dos Santos Aprovada e Classificada(Bolsita) 10,0
Deborah Vitoria Eduardo Pereira Aprovada e Classificada(Bolsita) 10,0
Joyce Kelly da Silva Aprovada e Classificada(Bolsita) 9,8
Martha Aylla de Paiva Barbosa Aprovada e Classificada(Bolsita) 9,8
Rivanda da Silva e Silva Aprovada e Classificada(Bolsita) 9,8
Luany Maria da Silva Figueiredo
Patrício

Aprovada e Classificada(Bolsita) 9,7

Kelson de Lima Soares Sousa Aprovado e Classificado(Bolsita) 9,7
Celine Beatriz Moreira da Silva Aprovada e Classificada(Bolsita) 9,1
Carlos Gabriel do Nascimento Silva Aprovado e Classificado(Bolsita) 9,1
Gisele da Silva Freitas Aprovado e Classificado(Bolsita) 9,0
Maria da Graça Dantas da Silva Aprovado (Voluntário) 8,9
Pedro Henrique dos Santos Rufino Aprovado (Voluntário) 8,9
Nicole Bruna Dantas Aprovada (Voluntária) 8,7
Mateus Sales Oliveira Aprovada (Voluntária) 8,7
Bruna Ricaelly de Medeiros
Nascimento Farias

Aprovada (Voluntária) 8,6

Jairo Fernandes dos Santos Cruz Aprovado 8,5
Gerson de Souza Lima Aprovado 8,3
Livia Guedes Neves Aprovada 8,3
Rita de Kassia Bezerra Vituriano Aprovada 8,3
Rebeca de Andrade Araújo Aprovada 8,0
Artur Araújo e Assunção Aprovado 7,0

FUNÇÃO: Cotutor (Voluntário)

NOME Situação                                    PONTUAÇÃO
Ricardo Barbosa de Lucena Aprovado e classificado                         10,0

FUNÇÃO: Orientador de Serviços(Bolsista)

NOME Situação                                    PONTUAÇÃO
Natanael Benedito da Silva Aprovado e classificado                           9,7
Thais Regina Vieira de Lacerda Classificada                                              9,0

Cíntia Cinara Morais Borges Soares
Presidente da CLAA/AfirmaSus/UFPB

		2025-11-19T17:34:29-0300